
REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKE KOSOVA

KOMUNA WSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Dreitoria Komunale pEr Prokurim Publik
vu 644-24-7 67 3 -2 -r-r / C932

14 Nr. 94L/24
Dt.02.09.2024

DRAFT KONTRATE SHERBIMI

( Kontrat€ Korniz6 )
Data e planifkuar per nenshkrim e lidhur md dt. 02.09.2024' nd Vushtrri

PalEt kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrris6 si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqdson: Ilmi Azemi - Zyrtar
p6rgjegi6s pir Prokurim Publik (nd tekstin e mdtejmd POROSITESI) , dhe

Z. " seladin Zeneli B.l. " emri i biznesit, me seli n€ Vushtrri, si operator€ ekonomik,

me ARBK: 810091851, t€ cil€n e pdrfaqdson z. Seladin Zeneli, n€ tekstin e m€tejmE

KRYESI I SHERBIMIT

L6nda e kontrat6s: Lot-27 Transporti i nx€ndsve nd relacionin nga fshati Banjskd n€

SHFMU ,,Latif Berisha" nE Dob€rlluk dhe anasjelltas
( 24 nxdnds x33,69€ Pdr ditd Pune )

( 20 nx€n€s nddrrimi i para dites dhe 4 nxdnes nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.

l.l. Porositdsi me rastin e pdrpilimit td kesaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

t6 ofroj shdrbime td transportit td nxdndsve td cilat duhen tE jend nd harmoni td plotd me

kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si nd dokumentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. td ref.YU644'24'7673-2-t-t
l.Z. Transporti i nxijndsve ntj relacionin shtapi - shkolle - shtepi, si nd titullin e lendds td

k6saj kontrate, do td bdhet nga data: 02.o9.2o24 dhe do t6 zgjasd deri m6 dat6

30.06.2025, per muajt: shtator, Tetor, Nentor, Dhjetor 2024 dhe fanar, shkurt,

Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2025 ne dit6t q0 sipas Plan Programit mdsimor

zhvillohet procesi mdsimor, respektivisht deri md dat6n tE cil6n e saktilson

Ministria e Arsimit Shkenc€s dhe Teknologiisd.
Neni 2.

Z.l. Qmimi i kontrat6s 6shte per njesi, dite pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 23,87€./dit| pune, qd paraqet gmimin e nje dite pune, t€ cil€n

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Sh6rbimeve n€ bazd td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit te shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontrates i A.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 6,232.65 €.

2.2. Siguria e ekzekurirnit te kontrates do td behet me vlerti loo/o tE vleres

pergiithshme te kontrates me afat te validitetit per periudhen O2,O9,2O24 deri

o\.07.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Sh6rbimeve merr ptir obligim qd realizimi i k€saj kontrate td zbatohet nd

pdipikdri, duke pdrdorur pajisjet teknike t6 deshmuara n6 dosjen e tenderit gjata

procesit t6 aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 jend gjithherd ne gjendle teknike td

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
g.Z. po ashtu Kryesi i 

-St1e.Uirn.uu 
siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi td bdjmd me transport td veqantd td udhdtardve dhe nd bazdtE lejes sd veqantd,

nd k6te rast tti nxiinijsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjat€ transportit td nx6ndsve do td



4,L,

perjashtoi udhetaret tjeri-i p6r transport n€ relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi

aq ul6se n€ proporcion me numrin e nxdndsve qi-i transportohen'

Gjithashtu, kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td pdrmbushd me

pbrpik6ri obligimin e tii qe nxlindsit me kohd, si nE nddrrimin e para ditds ashtu edhe nE

ndeinmin e pas dit6s, t'i marr6 nd vendin e caktuar nga Njesia e Kdrkesds, t'i ddrgoi me

kohd n6 shkoll6 dhe pas pdrfundimit td orarit td m6simit nd td nj6jten mdnyrd ti marrd

nga shkolla dhe ti d€rgoi nd vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmone p6r

konformitetin e transportit dhe sigurind e nxdnijsve, marrd parasysh moshdn e tyre tii re.

Neni 4.

Nd rast se Shdrbyesi d€shton nd permbushjen e detyrimit si nE nenin nje t€ kdsaj

kontrate, Porositdsi mban€ td dreitdn ta anuloi kontratdn pa pasur ndonjd obligim ndaj

Sh6rbyesit 6se per secildn dite ne vonese te Shdrbyesit te zbatoi penale mbi baza ditore

n6 masdn 0,250/o tE vlerds sE kontratds pdr shdrbime t€ pa pdrfunduara, deri nd nj6

maksimum prej 10 %o td vlerds totale td kontratds, ne gdo dite te! vonestls.

Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime ta.i mira te transportit qd kand

p6rmbajtjen dhe veEorind e parashikuar me kdtd kontratd dhe td kujdeset per td drejtat

dhe interesat e nxdndsit, nd pajtim me praktik6n e mird nd kdte sfere'

Kryesi i shdrbimit p€rgjigjet pdr ddmin qE i shkakton nx6ndsit pdr shkak tE moszbatimit

t6 plotd ose td pjesshdm td detyrimeve qd kand td bdjnd me organizimin e udhdtimit,

sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontrattis'

Kryesi i Sherbimit nuk ka td drejt6, nd asnjd rrethanE, t'u besoj personave te trete

kryerjen e shtirbimeve td kontraktuara, pdrveg personave qe jane ddshmuar td

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

Porositesi do t6 emdroi Menaxherin e Kontratds me detyren qd t'i nd6rmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e puni-is dhe te mbikeqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,

p€r td azhuruar , mund6suar dhe siguruar, n6 bashkdpunim me organet relevante tij

Njdsisd sd K€rkesds, qE dispozitat e kontratds td pdrmbushen nd kohd nga Kryesi i

Shilrbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nE kontratd dhe /
ose qd lidhen me kontratijn td ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtim td plotd me

dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumdn - gmimin si n<i nenin dy td

kontrates, nd bazd te fatures, nd konto td Shdrbyesit, nd afatin prej 28 ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jand kryer

nd cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se jan€ td njd mendimi pdr rregullat e kdsai kontrate, andaj heqin

dord zgledhia e njdanshme e sajii. 
Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrdveshje, nd t6 kund6rt6n, kompetent per zgjidhje td kontestit do td jete gjykata

kompetente sipas ligjit., ndiirsa pdr bazE do tij merren dispozitat si nd dosjen pEr Kuotim

td qmimeve me nr. ref.YU644-24-7673-2-1'L
Neni 9.

Kjo kontrat6 dshtd pdrpiluar nd 4 [ katdr) Origiinale nga td cilat 3[ tri) Origjinale p6r

Porositesin dhe 1(njd) origjinalpdr Kryesin e Shdrbimit.

K O NT R A K T U E S I T:

5.2.

5.1.

5.3.

6.1.

6.2.

7.1.

8.1.

9.1.

{,
in e shirbimit, Pdr Porositdsin, r

l--1 t' / /: /-/ -7-dh*tltt-t ,l
ItmiAzemi 

/
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ITEPI]t}I,IKA E I(OSO\/ES
KON{TJNA VTISHTRRI

- REPUBLIKA KOSOVA
_ OPSTINA VTJCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik

14 Nr, 652/74

Dt.03.0q.2024

K11,3"''. KonrinCs, ne baze te nenit 13 te l-igjit Nr.03/L-40 per Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikds se Kosovds Nr.2B/2008), si

rlhu rl 1reliirr.,n.rrln 8.1. te Liglit Nr.04/1,-042 per Prokurim Publik nd Republikdn e KosovEs, Rregullave dhe Udh€zuesit Operativ pi:r

i)rokLrr,rrn [)uD k i fJr,A0 L, ne bashke punim dhe propozim dhe te Pdrgjegjesit te Nj6sise Kerkuese dhe Drejtorit t(l Drejtoris(i pdr Prokurlm

P .b, k, . dt.03.09.2024 n dro:

VENDIM

'l , C,rl.rtolrL.1 tulr:naxiri:ri r kontrales dire Mbikeqyresi i dreltperdrejt i Menaxherit te Kontratds pdr pdrmbushjen nii mdnyrd te rregullt te

klrrrali,is q;r pcr .:nce ka: 'l't'ltttsltot'i i n\iilliisrc nii I'clitciolrct sipas LO'l'I deri L,0'l' 36, me numEr td

prokurinrit: \ t (r-ll-21-7673-2-l-l utrenumdrt6brendsh6mtEprokurimitVtj6-l{-2J-059-2 ll,si vijon:

z.Selinr Abazi, caktohct menaxher kontrates.

z.Albanez Tahiraj, r.aktohet Mbikeqyres i drejtperdrejtE i Menaxherit tE KontratEs,

.: Menaxhori r kontrates dho Mbikdqyrds i drejtpdrdrejtel i Menaxherit te Kontrates obligohen qd td bdjn6 administrimin dhe menaxhlmin

t rnrplernentirnlt te kontrates nd pajtim me Neni 61 te Rregullave dhe Udhdheqdsit Operativ pdr Prokurimin Publik Nr.A0l", si dhe

i\'jilnuaiet p,.rr i)irclorirn ti N4odullt per Menaxhimin te Kontrat(is.

l)drgjegj6sitd dhe funksionet e Menaxhcrit te Projektit / Kontrates, jand me sa vijon, tE :

- Melaxi-roi ob,llirnct dhe detyrat e Autoritetlt Kontraktues tE specifikuara nii Kontratti;

- Sigurolc qe Op. Fk. i permbushd te githa obligimet e perfomanc€s apo d6rgeseis nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Si1;urojd qe Op. tk. e dordzon terd dokumentacionin e kdrkuar nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Sigurojt: qar ALrtorrteti Kontraktuesi ipdrmbush6 gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd pdrputhje me termat dhe kushtet e

kont rates;
. Sigrrroje se ka kontroll adekuate td kostove, cil6sis€ dhe kohds aty ku dshtE e pdrshtatshme;

- Siguroje qd te gjitha obligimet janei kompletuar para mbylljes se dosjes sd KontratEs;

- SigLrroje qe tc gj tha regjistrat e menaxhimit te kontrateis tei mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- llxli,r re var a.ronc apo urdhra per nclryshim nese kerkohet, ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- jir,r;rtrj.- r.iirta r,'rrr plota te nle ndryshimi te kerkuar t€: kontrates Departamentit te Prokurimit dhe ta merr miratlmin;

- l,r j) C.li,j. 1.a plota por ndonje ndcirprerje te propozuar te kontrates Departamentit tti Prokurimit;

- Dorl;r:r1 rapoitc nrbr progrcsin ose konrpletinrin e nje kontrati:, siq kerkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

acnrr-istr;t v,

- Nr, Lrajt n) rrc nernin 61,7 te rregullave dhe Udhezuesit Operativ prir Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit per emerim si

r'Irilra):lr,:rr li.;rrlr.tes, rrenaxheri i Kontrates iA. K. duhet td kyeet nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

l:t,';ri i, ;,-,.rr;,>,hinrlt te prolcktlt / Kontrates nepermjet funksioneve pe!r menaxhinr te kontrates. Si faz€ e parti

l!,1,rr.,)iiirrir r;rrr.lr:k111/kontratcsbrendaafatitoptimal/tEarsyeshemkohore,jomegjatdsedyditdpune,duhettekrijoj njdPlan

fjri i\lor:rlllrilr ti-. kont.rates dul<c perdorur funksionin " Fillimi / rnobiiizimi i kontrat€s". Plani i menaxhimit t(i kontratds do ti

kri;oittt irild Slililr'ri i prokurirnit i: ek1 ronik nd bashkdpunim mes Menaxherit td kontratajs te A.K. dhe O.E.'Kontraktuesit, duke e

nrnslrirr rrar ti: r.Jyja paLdt. Menaxheri i Projektit do ta pdrclell njE kopje td Planit per menaxhimin e kontratds Departamentit te

PTokLrr rrr t. i)asr /yrlarl pcrgjegjes I Prokurirrit pranon Planin pdr menaxhim te kontratAs, Menaxheri i Projektit do ti l6shoi Op.

l k. (orrirak1.r0s 1 l(-.trcn per fi llrrin e puneve, kryen edhe pune tjera td nevojshme, sipas dokumentit td ofert6s, kushteve td

konlrirres, pr:rgjegjis ve te pdrcaktuara si ne Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose t€ Veganta te Kontratds, pjesd pdrbdrdse e Dos.les so

te nd e rit.

. ,-?t"" 
,,

,,. .,,,,,



I)cirgjegjds dhe funksionet e Mbikdqyrds td Menaxherit tE Projektit/ Kontratiis, jan6€ me sa vijon:

nrbiki:q;,r'1a e drcjtperdrejte e imple merrtifitit te kontrates;

;;orninisttin-rii prlote ikontrat6s, perfshird gfar€do ndryshimi eventual td kontratEs, dhe

-rlslrikn-ri,al,.iovlnridhe procesinriivleresimitteperformancEssekontraktuesit-vlerEsimttipropozuarngamenaxheri ikontratds
nen mbike!qyrlen e tij.

i. Vondlrnl lryrr nc fuqi dhe zbatohct ditdn e marrjes nddrsa, ptlr bazd do tE ketE zbatimin e pdrpiktd td kontrates mes Autoritetit

llortrrktrres iion)rnis se vushtrrise dhe operatoreve Ekonomik: 
-l-t! 

sh;tallur nil NjotliInin pCr Dhijnic tij l(ontrat0s.

l1c;r ..: lr,4onaxh0ii i Kontrate:;;

lr,lb keq;,resi i drr:jtperdrejt i Menaxherit te Kontrates;

Dreltor isit sc Prokurimit;

[)rf .torr'. tt liJi(isisi: Kerkuese

Ferit

Kryetar i KomunEs

ldrizi

/,rrt



KLIS}I'I'ET E VECANT,,\

K\"K rrJ ri.i irrr clo tl Plotlso.jnc cllrc'ose rrdrlsho.jrrC I(PK. Sa here qE ka nje korrt'likt, dispozitat ketu clo te
nrbizotLrolnJ ntlli ato t; I(l)K.

l'crshkrjinri i,,.i-lii

KLrshtct c

K or.r1r'atirs

I irji
zbu l Lrc s lt In-r

gjLrlur

1'.'tg;ittiilrrr. t. r,,f 
,, 

-tl 

aonintlrrr.ytrao a i f, f i - i i Nenit perkates

KPI(

t;ri.
r\ l'.

2.1

per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t6 jete :

Ligji n6 fuqi n6, Republikdn e Kosovais.

i I f GjLrha e perdorur do t6 jet6 : gjuha e ptirdorur
nga pala.

10.1 | Shuma;srgursd-se ekzekutimit eshte-: f O .2. eSrtrrriu c i ..,, ,.-., ..

.ti)clilrri,il I vleriis s6 pdrgjithshme tri kontrat6s p6r
kohdzgjatjen e periudhEs prej 13 muaj e
leishuar nga nj6 bank ose kompani e
sigurirneve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosovei.

S h u m tm r n i m a te tsr g-u rL mli o oG-tete

I

clhc

Ligjet e XosoVes qffine ne fuqi Oo te zOatofren

(a) P6r humbje ose demtim te Pun6ve,
lmpianteve dhe Materialeve fsh1no
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [shdno
shumatl;

(c) humbje ose ddmtim i pronds (pdrveq
Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn

[shdno shumat],
(d) cidmtim personal ose vdekje:

l

-1I12
1'Lrrie iricsia tihe

Srg.rrlirtu i

l\orlt|lrl(tLresit

I'r'oli'unr i

(i) te

[shdno

(ii) te

pundtoreve
shumatl

Kontraktuesit.

[shdnopersonave te
shumatl

ra i
Kontraktuesi do ta dordzoj
per Sherbimet brenda 1 (

Ndnshkrimit td kontrat6s.

I

-t

pdr aprovim Programin

njd ) diteve nga data e

12.2

- -- EqlqQlp p_Q1-ryqgferyln g azhurnuar 6shte :

12

1



konforrn afatit te pdrcaktuar ne kontratdn bazd

l'illinri ipun0r'e

i'>. ii,. L

lili Liirlrruni

11 1

1- 1
I / ,_

-_a---..
., 1(l1
I | /. )

i

Data e fiilimit do td jet€ : Kontraia hyrie
rastin e ndnshkrimit td kontratrSs, dhe
do te krylreir sipas porosise nga njesia

ne fLrqi me

sherbimet
e kdrkesd

- -- ,'------l-

lnspclitirri iitr. I :j. t 
-

tcslll)t l

- Menaxheri i Kontrates.1.._-___.

Data e perfLrndirnit e te gjitha sherbimeve do t6
jete : sipas afatit/kohezgjatjes, por jo md gjate se

!ilrr,nra irraltsinr;iie e cierneve te likuiduara pdr td
qjiti u slrerbirnet 6shi6 1A Yo e Qmimit final t6

Korrtraktuesi - Kryesi i Shdrbimeve perkatesisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te mbajnd dhe evidentojnd shdrbimet e
prlr-funduara ne Planin per Menaxhimin e

Kontrates, gjate gjithei kolr6s sd ekzekutimit td
kontratds per te evidentuar gjitha pdrshkrimet e

sherbinreve td ekzekutuara ne terren, per td
korrfirmuar numrin e diteve te ekzekutuara,
cri6sin6 e sh6rbimeve, gjithashtu per to
evrdentuar ecurrine e sherbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndernrarra p€r eliminimin
e pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e kohds
sa kanti zglatur pengesat dlre n6 fund, pas
perfundimit te sherbimeve, pdr t6 dhdnd n€
baza nrujore nje Raport me shkrim per td
konl'irmuar ecurine e sherbimeve pdrmes te
ciherrave ne shifra dhe data Mbi bazdn e td
dhenave ne Raporl do te lejohet edhe pagesa
per ekezekutim te shdrbinreve per muajin
gjegjes

Menaxheri i Projektit - Organi mbikdqyr6s : do
td emdrohet me vendinr t6 vegantd nga Zyrtari
Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues,
pas nenslrkrimit te kontrates.

Do te jete pergjegjes per nrenaxhimin e

l<ontratds dhe rnbikeqyrjen e cildsisd, sasisd dhe
pdrslrtatshm€!ris6 sd ekzekurtimit te shdrbimeve
ne terren, n6 pajtinr nre dispozitat e saktdsuara

l3

- -* lQ Ius] !q plfgit-lllle-ry911lt1! pirllontrelq-_
Ddmet e likuiduara pdr te gjitha Pundt jan6 0,10

' oh te gminrit peirfundimtar tii Kontrateis, pdr
dit6 td vonuar nga ana e Kontraktuesit.

!i trg Klpfiq! e PCryIl!q!rc_lq_Sqntratd_s, Lisjin

Kontrate!s.



i'araplrl.irn i

\lhrrjtla c I)amse

Slrlirrrlcr

konrpcnsinr
Data e posedimit te vend
poroslve t6 Menaxherit
gjate se 12 ntuaj nga

kon trates.

punimit do td jet6 : sipas
te Kontrates, por jo m€

data e ndnshkrimit td

)1 1

_/ I

i

l-

Shuma e parave td nrbajtura dsht6: N / A

l'crsieuicsia ill'ri 3+.5

l)ulr'l,tet
I sr ru\rt ta gdrclt ltue>e e uelgKlgve esnle:
Kontraktuesi 6shtd pergjegjes p6r ekzekutimin e

Periudha garantuese e defekteve 6shtd:

sheirbimeve td kontraktuara ne cil6si, sasi dhe
ptirshtatslrnrdri rrre ligjet ne fuqi n6 Republik6n e
Kosoves.

I)ul cs lt

s h l,cp r rt jcs

]ionl.rlttr,rs

pcr r'

l)as
., 'i

j0. 
1

I

-f

111+--. -./u j irllr ja nriclCsurc

r.nos rllu'rc vcs h. jcv

c

./.gjiclhia c

lI ()snr li rrcYcs h ]cr
c nre proce cltrrc

!,.1r qcsolr:

Perqindja qd do td zbatohet p6r vle16n e puneve
q6 nuk jand perfunduar, qe perfaqdson koston
shtesd td Autoritetit Kontraktuesin p6r
kompletimin e Puneve, 6shtd . 10 % e gmimit te
perglithshenr te korrtrates.

I Ne pajtirrr me nenin 20 te Kushteve te

i Pergjithshme td Kontrates.

I

a) q;do mosmarreveshje ndermjet paldve t6 cilat
nrund te lindin gjat6 ekzekutimit se k€saj kontrate

I dhe se nuk dsht6 e mundur te zgjidhet ndryshe
I ndermjet paldve do t6 dorezohei.n6 Gjykatdn
Themelore nE PrishtinE Departamenti p6r
Qdshtje Ekonomike, ni-i pajtim me ligjin nnl
Kosovei. 

:

i Rer Komurnikacionin dhe detyrat e p6rshkruara

I n0 vendimin mbi emerirnin.
I

C1",,-^-^ O^"^^^;*:. I^r^.^.-rl I a --Shuma e Parapagimit eshte: N / A

l.+



t_*

F
o

.:
E
d
:<
:f,
az
IU
2

:
u..l

Z
tr..i

N.l

Z
-
*)
ix
a

--:
c0

J
Lrl
Z
ul
N

4
O

_)
r!
a

IU
o

=oZ
o
:<
t!
t:
r

F

IIJ
u
-
:
E

=tr
tr
uJ

E

'lir'l
:UJ

F
F
a
UJ

.U
o
LL

:LU

I
-r
E
tU

m

=uJ
:E
cl

u.

=t!

il
rl

=u-l

UJ
I

fi)
'l-r

|-

t,)
t

r\

r

C).

\\

(J
ro

:O

(u

q)

l-L

()

()

:+
:Q)

tn

':-

9)

AJ

r.

(U

t,

u)

a
:()

I

O

o
:,;
()

a)

:
t:-)

-a

=
)a

=tt
io

c)
::
-o

,=
:

(-.)'

.-
0)

i (-)

=
I t:)

a
Z

,=
a:

:
:ll

ic)

q
a

-Y

tC)

CJ

ri

a
:(J

a
(i)

::
J

C)

C)

,;

,:
C
'=
l:
J=
oa
:OO
a'F

C)

r-- I

.:. a
-y

rf)
co

i

l

l

l

'5 .-)
fi -a

:i ::
-r, T
* t'.)
t: Ja

!*
'7', ,,:,-
_:. -

t1 ':;*.:') ')
/7'

1n

-.:')
::

- -;: .)

t ::' /.

.fa
::: *._.r:

-. 
t1,,'

:.:i'

il

i
1

'J
t.

'.lj:

\f
N
O
N
c)
O
o)

1.il
!i'" 1

,ill

;.;

:::"".-I

,,\,i

.1 -J- \,

:.1 ,'- 1

t: "r-
t:i {} i:) ,_:

J

LO

,';

(o

lf)
q
N

nl
(o

o)
(c
(\?
co

#
:UJ

f
a
J:
*

: LLIt
:
t--
O
t*

--

:-:



$ ELSIG
Koupeaia . Siesriwl Sh.A{nrurance Cornpany J.S.C.

Derisa operatori ekonomik i lartEcekur, ka ndErmarr€ veprimet p€r tE dor€ruar nj6 slgurl tE ekzekutlririt,dqf{&':U' r:11,'::r '1 : 
,

referuar dosjes sd tenderit me num€r tE prokurimit t€ lartEcekur tE d€rguar nga autoriteti kontraktues,

dhengasetenderuesidEshiront6depozitoigarancin€n6shumEnesakt6suarn6dosjenetenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k€t€ ggranci ' .r;,,,i. ; . .,,,1 ',:.,

Andajmek€tEkonfirmoim€sejemigarantuesdhep6rgjegj6sparajush,n6emErt6operatoritekonomik;d,erln€

Deklarat6 e Garanfucslt
SrcURTA E EEEI(UTI}I]T

' : I f:i.i'rr' -.:r '.r":lir' 
"r:, ,:l' ..- l':::

PJesE piirb€r6se e, P.olices fite :NI' $S?I8,, i

PEr Komuna Vushtrrl

NE em6r t€ Bcklm R, Zcka B.t.
(emri dhe adresa e'Operatori Ekonomik' dhe nr. i blznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomlk) . . .

Tltulli i aktivitetit G prbkurimit lOt.ZS Trmsportl I nxenesve ne rslacloie sllatlnt.nq, iltF;l,tusthf,i i.'.:i,.r'll

nc Vuslrtrrl dftc anigelftnag . 
,

Nr. prokurimit: VU644-24 -7 67 3-2-l-1, N r. brendsh€m : W644-2zt-059-2 L 1

Garenclon rnG ksd(es& t6;pi{t6_

substanciali {h#dse shpeneimert6 m€dha p6r mbyl$en e kontratEs ne !aS,,![9;-. -.,-..,:,,
b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qd t€ ekzekutoj6 kontratEn e nEnshkruar dhb'si tEd.ffi

u-paguar shum6,nunatorB, n€Rkontraktore dhC/ose furniaues t& mCterialeve.,. r 
" 

r.

Ky garancion I n€nshtrohet rregullave unlforme p€r gararrcione (URDG), botlm 2010, Publlkimi tCC Nr. 758.

es6n tuaj t€ parE rne shkrirn nE tE cilen 
.

l^Ll^-^L^I 
-^-^Av^.,lhl- ^ ^l*-il ^^- 

l,r r-lr}^t aii rriiim. : I ' '- 
' ':deklarohet mosp6rputhJa e nj€rit nga kushtet n6 viiim: : ..::,.:. ,.,t,rr,,i,.,:"r,tlrri;rr:i,triir;r:I;lir.l:

. : .::j jr.'ryei0iix*..',,,,'.,iii.*fi$ot. -::'

a. Autoriteti kontraktue$,konstaton n6 bazd td dEshmive tE vertetuarbobjeKivisht se

d6shtuar qe ta ekzekutoJE kontrat6ne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

:t!*
a*, ,:

L*1.::':.

'tt'..
'i:

("nr*i

KS" ELSIG" Sh.a Prishtin€, Adresa: Rr, lTring6 lffnajli":nr,3 Teh +o83 19138 221 112: Fax: +383 (0) 38 22 r 115, E+nait'Ss@trsde&,cryr



$ELSIG
J' .o.*

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtlne, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli"-nr,19,

Tel: +383 (0)38221 112. Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

il ltil llil ilr lll lll

PoLIcE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

E^ll
P-qftse2vqt tsq
a4r-e-:e

Nr i B1z-ne1it

Telefoni

Kontraktuesi

e"ki; i;ku t,i --..
Bekim Bqhlifi

s!19!ine, vtle,ze g G erv"a!l"a

8100,s-12I7

049453906

Pirfituesi

Garantuesi

'. Emri

I nJ."iu'

Aktiviteti Ekonomik:

LOt -25 Transporti i nxenesve ne relacione Sllatine ne

SHF.Mustaf Venhari ne Vushtrri dhe anasjelltas

Ldnda e Garancisii

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police tE sigurimit
jan6:

1. MbEshtetur nd kdt6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pdrsipdr qd td plotdsoje gdo detyrim kontraktori i cili eshtd i

garantuar me kete police,

2. Pdrfltuesi e ka td drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e ddmshpdrblimit deri nd shumdn e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen p€r faj tE t6 Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratiis.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, pdr t€ bdrd rimbursimin e shpenzimeve t6

kryera nE funksion td plotdsimit td detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi i t6 dre.ltave nga Pdrfituesi td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve td pdrgjithshme ti: Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit tE kontratds te cilat jane pjese

pdrbdrdse e kdsaj Police.

5. Pi:r polica tti sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 pdrb6r6se e

k6saj police 6shtd kontrata e ekzekutimit t6 pundve nddrmjet

autoritetit kontraktues (P6rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nd peng)

xo.una vusr,trii - 
- -""----* 

:" ::-i
-!".1'e-":lr.i...lL"q.-s"te....?"rt:..l:Ile.........-"" *, . --- J

qryr--"--...-*"

Banka

Garantuesit

St_',.y^ 
-q, 

S.i.s-yf!ql 
.._... ,

Periudha i

Syq-urlmit 
i

Plimi 
i

Tvsh l

I
PllniBluto 

l

oef"q e./€rt--t! ,

F-Ei"s-

NLB

MbulueshmEria e Polices

1,851.48

02.09.2024 - 03.10.2025

io,-ro 
-.-_-- 

---
6:51

42 61

02.O9.2024 13:46

Me ninshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qii Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / td dhdnat e
biznesit, t6 cilat do td p6rdoren nga Kompania pir qillime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditort6
Kosovds si dhe transferim tek njd pald e treti me qillim ti trajtimit t6 ddmeve.

Me n6nshkrimin e kdsaj police td sigurimit, nEnkuptohet se un6 i siguruari me vullnet te lire, te barabarti-i dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

.-1'ni 
7-

j

Pi:rfaqdsuesi i te siguruarit

Bekim Bahtiri

-

,/.,:i, //? / ,a ,

' .r/'-

Nr. Polices: 730278


